[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАХОВО – СЛОБОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июля  2022 года                                                               .№ 23
п. Красноармейский

О проведении месячника безопасности людей
наводных объектах Малахово –Слободского
сельского поселения

   С 1 июня в Малахово – Слободском сельском поселении начался купальный сезон. Анализ причин гибели людей на водных объектах Орловской области в летний период показывает, что наибольшее количество происшествий на воде происходит при купании в необорудованных водоемах и по личной неосторожности граждан.
     В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области, утвержденным постановлением Коллегии Орловской области от 08.06.2007г. № 130, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели  людей на водных объектах Малахово – Слободского сельского поселения, администрация Малахово-Слободского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 1  июля по 31 июля 2022 года провести месячник безопасности людей на водных объектах территории сельского поселения.
2. Утвердить План мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах сельского поселения.
3.Утвердить планы мероприятий месячника и организовать их.
4. На период месячника взять под личный контроль проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, принять меры по увеличению количества мест организационного отдыха людей на воде.
 5. Установить информационные знаки в необорудованных для купания местах и организовать контроль за ограничением водопользования;
6. Организовать с населением по месту жительства проведение занятий, бесед по правилам охраны жизни людей на водных объектах, оказанию первой помощи пострадавшим.
   7. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы с привлечением общественных организаций и средств массовой информации в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.
8. Рекомендовать директору  БОУ ТР ОО  « Старо – Турьянской СОШ» (Е.П.Васильева)  организовать  проведение  разъяснительной  работы  среди учащихся по мерам безопасности на водных объектах.
  9. Участковому инспектору Малахово – Слободского сельского поселения с целью обеспечения общественного порядка организовать патрулирование в местах неорганизационного отдыха граждан.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малахово – Слободского
сельского  поселения                                          В. К. Прошкина.